
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07249 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2019/DD/07249 
 Del: 10/10/2019 
 Esecutivo da: 10/10/2019 
 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Servizio Sport 

 
 
 
OGGETTO:  
 Q1 - Affidamento diretto per la realizzazione del progetto "Bricks" a  MSP Italia Comitato 
Provinciale Firenze (cod. ben. 62063) 
 
 
 
 
                                                          LA DIRIGENTE  

  

                                     

PREMESSO che: 

  

 ● con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/2018 del 21/12/2018, avente per oggetto " Documenti di 

programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio Finanziario nota 

integrativa e piano triennale degli investimenti", sono stati approvati i documenti di programmazione 

economica dell'Ente 2019-2021; 

● con deliberazione di Giunta Comunale n.259 del 20/05/ 2019 è stato approvato il " Piano esecutivo di 

gestione (P.E.G) 2019-2021; 

● con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 06/02/2017 sono stati approvati i “ Criteri Direttivi per 

le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere;  

Dato atto che, nell’ambito dei criteri direttivi e indirizzi sopradetti, è prevista la promozione di iniziative e 
progetti per la realizzazione e diffusione della pratica sportiva per la cittadinanza, con particolare attenzione 
al mondo giovanile e alla differenza di genere; 

Considerato che nell’ambito delle Linee Programmatiche della Commissione Giovani e  Sport del 

Consiglio di Quartiere 1, approvate con Deliberazione del Consiglio di Quartiere 1 , si prevede la 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07249 

 

realizzazione di progetti ed iniziative di promozione sportiva e di attività motoria con finalità socio-

educative, con particolare attenzione alla prevenzione della violenza; 

  Visto il progetto “Bricks” presentato dalla MSP Italia Comitato Provinciale Firenze (prot. n° 314539 del 

2019) con il quale viene proposta la realizzazione di  n. 8 incontri sulla consapevolezza e la prevenzione alla 

violenza e alla violenza di genere per donne e bambini, da realizzarsi  nel periodo  Ottobre/Novembre 2019 

presso il  Centro Età libera -zona centro- Via de’ Malcontenti, 12 Firenze,  per una somma complessiva di € 

620,00=  fuori campo IVA ai sensi dell'artt. 1 e 4  DPR 633/72;   

Considerato  che gli incontri sopra detti rivolti ai bambini prevedono attività motorie che prenderanno 
spunto dalle favole classiche, mentre gli incontri rivolti alle donne si baseranno sulle tecniche di 
antiagressione del metodo difesa donna; 

 

Preso atto della decisione favorevole espressa dal Collegio di Presidenza del Quartiere 1 nella seduta del 

6.09.2019,  prot. n. 294379, conservata agli atti del Servizio sport - Q1, riguardante la realizzazione 

dell'iniziativa denominata " Bricks" prevenzione alla violenza e alla violenza di genere; 

Dato atto della congruità della spesa in ordine alla prestazione del servizio che verrà reso;   

 Dato atto che l'iniziativa di cui trattasi comporta una spesa che rientra negli affidamenti di beni e servizi 

sotto i 5000,00 euro (esclusa iva) e che, quindi, non ricade negli obblighi di approvvigionamento telematico, 

così come stabilito dall'art. 1 comma 130 della Legge 145/2018  (legge finanziaria 2019) che modifica l'art. 1 

comma 450 della legge 296/2006 e smi; 

 Ritenuto, pertanto, di affidare alla MSP Italia Comitato Provinciale Firenze – con sede in Via L. Vamba 

Bertelli, 23 50135 - Firenze Cod.Fiscale/P.ta IVA 94113530482 - la realizzazione del  progetto “Bricks”  

prevenzione alla violenza e alla violenza di genere per donne e bambini,  che sarà realizzato  nel periodo di 

Ottobre/Novembre,  per un totale di 8 incontri, presso il Centro Età libera zona centro – Via de’ Malcontenti, 

12 Firenze;   

Dato atto che la copia informatica del progetto allegata al presente provvedimento, comprensiva dell'offerta 

economica, è conforme all’originale cartaceo conservato agli atti del Servizio Sport Q1;  

 Ritenuto conseguentemente necessario impegnare sul capitolo 14930 " Prestazioni di Servizi per Attività 
nel Campo dello Sport Q 1 ", dell'esercizio 2019, l'importo complessivo di € 620,00  ; 

 Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio, dopo l'esecutività del presente 
provvedimento, provvederà ad inviare ordine scritto di fornitura  al MSP Italia Comitato Provinciale Firenze 
– con sede in Via L. Vamba Bertelli, 23 50135 - Firenze Cod.Fiscale/P.ta IVA 94113530482,  ai sensi 
dell'art.32,comma 14 del Codice Contratti Pubblici e dell'art. 4, comma 2, lettera b) del Regolamento 
Comunale sull'attività contrattuale; 

Acquisito il CIG  ZA929F1243 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07249 

 

Preso atto della comunicazione del beneficiario di attivazione di conto corrente dedicato ai sensi della Legge 

n. 136/2010; 

Dato atto dell’esito positivo dei controlli sul casellario ANAC; 

Dato atto che il DURC risulta regolare. 

 Visti:  

- gli artt. 107, 183 e 192  del TUEL ( D.lgs.n.267 /2000 ); 

- il D.Lgs. n. 50/2016, artt. 32 e 36; 

 - l'art. 1 co.450 L.296/ 2006 s.m.i.; 

- gli artt. 58 e 81 co.3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- il vigente Regolamento di contabilità, art.33; 

-il vigente Regolamento generale per l'attività contrattuale; 

- art. 23  del vigente Regolamento di Organizzazione - Ordinamento  Uffici e dei Servizi; 

Dato atto che la Responsabile del procedimento in questione è la sottoscritta, Dirigente del Servizio Sport 

della Direzione Cultura e Sport, Dr.ssa Carla De Ponti, e che, ai fini del presente provvedimento, non 

sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi del Codice dei Contratti pubblici;  

Ritenuto di attestare la  regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.lgs.267/2000. 

  

      DETERMINA  
  

Per i motivi espressi in narrativa 

 1. d affidare al  MSP Italia Comitato Provinciale Firenze – con sede in Via L. Vamba Bertelli, 23 50135 - 
Firenze Cod.Fiscale/P.ta IVA 94113530482 )  la realizzazione del progetto “Bricks”  prevenzione alla 
violenza e alla violenza di genere per donne e bambini, che sarà realizzato  nel periodo di 
Ottobre/Novembre,  per un totale di n. 8 incontri, presso il Centro Età libera zona centro – Via de’ 
Malcontenti, 12 Firenze;  

 2. di impegnare sul Cap.14930 "Prestazione di  Servizi per attività nel campo dello sport Quartiere 1 ", 
esercizio 2019,  la spesa complessiva di euro 620,00 Fuori Campo IVA (art.1e 4 DPR 633/72)  a favore  
MSP Italia Comitato Provinciale Firenze   (cod. anagrafico 62063); 

 3.  di dare atto che per il procedimento in questione la RUP è la sottoscritta, Dr.ssa Carla De Ponti, 
Dirigente del Servizio Sport - Direzione Cultura e Sport del Comune di Firenze. 

  

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07249 

 

 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- PROGETTO "BRICKS" 
 
 
Firenze, lì 10/10/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Carla De Ponti 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 14930 0 19/007564 00 620 
      
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 10/10/2019 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


